2

	Башҡортостан Республиҡаһы

Бишбүләк районы муниципаль районы

Бишбүләк  ауыл советы

ауыл  биләмәһе

ХАКИМИӘТЕ

452040, БР, Бишбүләк районы,

Бишбүләк  ауылы, Хеҙмәт  урамы, 13

8(347)4321238

[image: image1.wmf]

	Республика Башкортостан

муниципальный район Бижбулякский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Бижбулякский сельсовет

452040, РБ, Бижбулякский район,

село Бижбуляк, ул. Трудовая, 13

8(347) 4321238

ҠАРАР

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20»   апрель         2023   й.                    №   04 /80             «20»   апреля          2023  года

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан  от  25.05. 2016  года  № 05/26 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и членов их семей администрации сельского поселения Бижбулякский сельсовет на официальном сайте сельского поселения Бижбулякский сельсовет и предоставления этих сведений  общероссийским средствам массовой информации для опубликования»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008  года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 10.12.2020 года  № 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан, рассмотрев протест прокуратуры Бижбулякского района  от 31.03.2023  года  № 2-20-2021/20800035/Прдп74-23-20800035, администрация сельского поселения Бижбулякский сельсовет муниципального района Бижбулякский район Республики Башкортостан
                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и членов их семей администрации сельского поселения Бижбулякский сельсовет на официальном сайте сельского поселения Бижбулякский сельсовет и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Бижбулякский сельсовет от 25.05.2016 г.ода № 05/26 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и членов их семей администрации сельского поселения Бижбулякский сельсовет на официальном сайте сельского поселения Бижбулякский сельсовет и предоставления этих сведений  общероссийским средствам массовой информации для опубликования» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. подпункт «г» пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, данного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава  сельского поселения

Бижбулякский  сельсовет

муниципального района

Бижбулякский район

Республики Башкортостан                                                                            А.А. Семёнов

_1742622027.doc
[image: image1.png]